MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO TOCANTINS

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA O
CARGO DE PROMOTOR DE JUSTIÇA SUBSTITUTO

EDITAL Nº 18 – MPE/TO, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2013

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA torna público o resultado provisório na prova oral,
referente ao concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva para o cargo de
Promotor de Justiça Substituto.
1 DO RESULTADO PROVISÓRIO NA PROVA ORAL
1.1 Resultado provisório na prova oral, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em
ordem alfabética e nota provisória na prova oral.
10002006, Abner Silveira dos Santos, 8.67 / 10000669, Adailton Saraiva Silva, 6.70 / 10001143, Ademir Vaz
Alencar, 3.37 / 10001376, Adria Gomes dos Reis, 5.74 / 10000841, Afonso Jose Azevedo de Lyra Filho, 7.40 /
10001325, Alan Pierre Chaves Rocha, 6.83 / 10001638, Alba Helena Meira de Oliveira Martins, 3.34 /
10001696, Alessandra Aparecida Pereira, 4.93 / 10001364, Alexandre Ferreira das Neves de Brito, 9.30 /
10000107, Alexsandro de Araujo Trindade, 5.80 / 10000072, Aline Cunha da Silva, 5.63 / 10001701, Ana
Paula Silveira Parente, 4.73 / 10000301, Andre Felipe Gomes Guimaraes, 9.48 / 10001012, Andre Grisani,
8.67 / 10000357, Andre Henrique Oliveira Leite, 9.60 / 10000433, Andre Luis Duarte Costa, 7.10 /
10000271, Aneli Souza Amaral Cury, 5.94 / 10001717, Anna Carolina de Avelar, 9.26 / 10000281, Anna
Gesteira Bauerlein, 9.60 / 10001558, Anton Klaus Matheus Morais Tavares, 8.37 / 10001485, Antonio Cesar
Abrao da Silva Neiva, 6.09 / 10001273, Antonio Coelho Neto, 3.70 / 10001011, Antonio Francisco da
Conceicao Neto, 5.10 / 10001860, Antonio Januario do Rego Filho, 8.27 / 10000389, Ari Martins Alves Filho,
5.90 / 10000174, Arnaldo Bruno Silva Oliveira, 4.74 / 10001271, Bartira Silva Quinteiro, 8.06 / 10000813,
Beatriz Pooz, 3.79 / 10000969, Benedicto Jose Ismael Neto, 3.74 / 10001323, Bruney Guimaraes Brum, 7.11
/ 10000042, Bruno Monteiro Baeza, 5.20 / 10000808, Carina Queiroz de Farias Vieira, 7.86 / 10000704,
Carlo Lorenzzo Guedes Fidelis, 6.37 / 10000247, Celem Guimaraes Guerra Junior, 9.23 / 10001760, Cintia
Monique de Souza Amoury, 9.63 / 10001567, Cirano Ferro de Moraes Bezerra, 8.83 / 10001346, Claudio
Alves de Freitas, 6.06 / 10000120, Cristiana Costa Sardinha Melo, 10.00 / 10001782, Dalton Nunes
Gonçalves Junior, 3.07 / 10000426, Daniel de Oliveira Costa, 9.83 / 10001555, Daniel Formiga Porto, 8.48 /
10000396, Davi Carlos Fagundes Filho, 9.80 / 10001223, Douglas Ferraz Veloso, 3.93 / 10000312, Douglas
Ribeiro Castro, 8.64 / 10001378, Edson Perilo de Azevedo Junior, 4.20 / 10001884, Eduardo Guimaraes
Vieira Ferro, 9.81 / 10000722, Emmanuel Matos Leite, 9.36 / 10001066, Fabiana Pereira de Lima Lopes,
8.96 / 10000201, Fabio Nunes Bastos Leal Guimaraes, 7.19 / 10001097, Felipe Gontijo de Queiroz, 5.40 /
10000582, Francisco Gilmario Barros Lima, 5.36 / 10000854, Francisco Joscile de Sousa, 7.97 / 10001138,
Frederico Bianchini Joviano dos Santos, 6.54 / 10000610, Gabriel Leao de Oliveira, 9.34 / 10000536,
Gabriela Lima Lapenda Figueiroa, 9.10 / 10001793, Geraldo Augusto Leite Junior, 8.00 / 10000363, Gerardo
da Silva Gomes, 5.06 / 10001456, Getulio Gonzaga de Castro, 7.10 / 10000666, Gilberto Teles Coelho, 9.46 /
10000897, Gilson Ridolfi de Carvalho Junior, 9.80 / 10000563, Grazielle de Souza Silva, 8.00 / 10000358,
Gustavo Schult Junior, 8.93 / 10001312, Hallisson Costa Gloria, 9.52 / 10000467, Haniel Sostenis Rodrigues
da Silva, 7.33 / 10001693, Hudson Colodetti Beiriz, 5.67 / 10001145, Hugo Eugenio Ferreira Gouveia, 5.02 /
10000321, Inacia Moreira Teodoro, 6.56 / 10001514, Isabella Faustino Alves, 8.24 / 10000460, Isabelle
Rocha Valenca Figueiredo, 9.13 / 10001016, Izelman Inacio da Silva, 7.70 / 10000227, Jade Sousa Miranda,
7.87 / 10000600, Jammes Miller Bessa, 5.60 / 10000258, Janete de Souza Santos, 9.30 / 10000578, Jaylton
Jackson de Freitas Lopes Junior, 5.80 / 10001535, Jesus Rodrigues Camargo, 9.27 / 10001051, Joana Darc
Soares Sodre, 5.54 / 10000444, Joao Miguel Lopes Querido, 5.87 / 10001208, Joao Ribeiro da Mota, 6.34 /

10000393, Jose Alves de Rezende Neto, 8.13 / 10001770, Juliana da Hora Almeida, 6.38 / 10001843, Juliana
Nunes Santiago, 7.27 / 10001299, Katia Regina Brito Monteiro, 2.43 / 10001598, Kleber Benicio Nobrega,
8.57 / 10000082, Laryssa Santos Machado Filgueira, 8.71 / 10001090, Leandro Sia Machado, 3.00 /
10001120, Leonardo Aquino Moreira Guimaraes, 9.64 / 10002024, Leonardo Valerio Pulis Ateniense, 9.80 /
10000764, Lilian Nara Pinheiro de Almeida, 5.16 / 10000316, Lucas de Oliveira Rodrigues, 9.93 / 10000660,
Luciana de Mattos Lourenço, 5.64 / 10000761, Ludmilla Evelin de Faria, 4.97 / 10001092, Luma Gomides de
Souza, 7.69 / 10001608, Marcelo Oliva Galizzi, 5.27 / 10000296, Marcelo Rodrigues da Cunha, 7.88 /
10000376, Marco Aurelio Araujo de Andrade, 9.36 / 10000122, Maria de Lourdes Araujo Cavalcanti
Mundim, 9.84 / 10000095, Mariana Coelho Brito, 7.51 / 10001991, Mariana Ferreira Cavalcante, 5.54 /
10000234, Marivaldo Cavalcante Frauzino, 8.37 / 10001249, Mayara Menezes Muniz, 6.23 / 10000233,
Obeed Barbosa Grigorio, 8.24 / 10001779, Otavio Binato Junior, 9.72 / 10001757, Pablo Mendonca Chaer,
9.72 / 10000249, Paloma Milhomem Neiva, 9.36 / 10001855, Patricia Cristine Viana David, 9.17 / 10000544,
Pedro Alexandre Conceicao Aires Goncalves, 6.13 / 10001649, Pedro Jainer Passos Clarindo da Silva, 10.00 /
10001373, Pollyana Ribeiro de Freitas, 7.56 / 10000362, Priscilla Karla Stival Ferreira, 9.11 / 10001023,
Rafael Goncalves de Sena Conceicao, 7.81 / 10000157, Rafael Lemos do Rego, 4.66 / 10001236, Rafael
Moreira Steinberger, 8.56 / 10001573, Raquel de Araujo Coelho Teixeira, 4.63 / 10001933, Renata Caroliny
Ribeiro e Silva, 9.97 / 10001919, Renato Augusto Coelho Araujo, 7.14 / 10001242, Rhyzeane Alaide
Cavalcanti de Morais, 5.88 / 10001474, Roberto Pereira Maia, 9.24 / 10001126, Robledo Moraes Peres de
Almeida, 5.56 / 10001678, Rodrigo de Oliveira Machado, 7.27 / 10001255, Rodrigo de Souza Cardoso, 5.87 /
10000224, Rogerio Rodrigo Ferreira Mota, 9.33 / 10000657, Romulo Silveira Magalhaes, 4.70 / 10001530,
Ronaldo Pereira da Silva, 6.57 / 10001466, Rubens Eduardo Yonezawa Barros, 7.00 / 10001902, Rui Gomes
Pereira da Silva Neto, 9.91 / 10000835, Ruth Araujo Viana, 9.97 / 10001664, Sandro Henrique Silva Barros,
8.30 / 10001243, Sarah Pricislla Paiva Costa Teixeira, 4.43 / 10001969, Saulo Vinhal da Costa, 10.00 /
10001612, Savio Jose de Amorim Santos, 6.67 / 10001117, Simone Queiroz de Almeida, 5.23 / 10001550,
Thais Penha Borges, 3.20 / 10001059, Thalita Celia de Oliveira, 7.36 / 10001752, Thiago Faria Borges da
Cunha, 6.49 / 10000618, Thiago Pretti Pedreira, 6.03 / 10001070, Thiago Thomaz de Oliveira Sousa, 6.23 /
10000153, Thinneke Hernalsteens, 9.87 / 10001073, Thyago Rodrigues Gama, 8.54 / 10001759, Tiago
Soares Petek, 8.49 / 10000468, Vania Barbosa Adorno Pimentel, 5.77 / 10000994, Vera Leilane Mota Alves
de Souza, 8.67 / 10001653, Vinicius Ferreira Dias, 9.07 / 10000035, Wagner de Medeiros Santos Batista,
7.86 / 10001103, Yasser Martins Yassine, 3.70 / 10001865, Yves Silva Correia, 6.07.
1.1.1 Resultado provisório na prova oral dos candidatos que se declaram com deficiência, na seguinte
ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na prova oral.
10000669, Adailton Saraiva Silva, 6.70 / 10001558, Anton Klaus Matheus Morais Tavares, 8.37.
2 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NA PROVA ORAL
2.1 Os candidatos poderão ter acesso aos espelhos de avaliação da prova oral, aos áudios da gravação da
prova, bem como interpor recurso contra o resultado provisório na prova oral, das 9 horas do dia de 21 de
novembro de 2013 às 18 horas do dia 22 de novembro de 2013, observado o horário oficial de Brasília/DF,
no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/mpe_to_12_promotor por meio do Sistema
Eletrônico de Interposição de Recurso. Após esse período não serão aceitos pedidos de revisão.
2.2 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, de
falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização dos espelhos de avaliação da prova oral e
dos áudios, bem como a interposição de recursos.
3 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS SOBRE OS RECURSOS
3.1 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.

3.2 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.
3.3 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo ou em
desacordo com o Edital nº 1 – MPE/TO, de 5 de junho de 2012, publicado no Diário Oficial do Estado de

Tocantins.
4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1 O resultado final na prova oral e o resultado provisório na avaliação de títulos serão publicados no
Diário Oficial do Estado do Tocantins e divulgados na internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/mpe_to_12_promotor, na data provável de 27 de novembro de 2013.

VERA NILVA ÁLVARES ROCHA LIRA
Presidente da Comissão do Concurso

Procuradora-Geral de Justiça